

Printed and distributed under permit (No. 436) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Blair, Nebras President. A. E. Burleson, Postmaster General

SKATTEREVISION I VENDE.

Efterat Repræsentanhusets Finanskomite i to Uger har ladet forskellige udenforstående sigere deres Mening om en Revision af Skatteloven, synes den at ville foreslaa følgende:

1. Ophævelse af Excesprofittskatten.

2. En Forhøjelse af Korporationernes Skat paa Nettofortjenesten og antagelig en lille Forhøjelse af Skatten paa Fortjeneste, som ikke er blevet uddelt. Den nuværende Skat paa Korporationernes Nettofortjeneste er 10 Procent.

3. Nye Aktieskatter og en Forhøjelse af Afgiften paa Tobak og lignende Varer.

Der vil ikke blive foreslaaet en Afgift paa Butiks salg, fordi den er saa upopular.

Heller ikke vil der blive foreslaaet nogen Forhøjelse af de normale Skatter paa Indtægter for enkelte Personer, men der vil antagelig blive foreslaaet en Reduktion i Tillægsskatten paa de store Indtægter og en Forhøjelse af det skattefrie Beløb.

Kongressen kommer til at lade Byrden af Krigsgælden gaa over til de kommende Slægter, og den flydende Gæld vil ikke blive betalt ved Hjælp af Skatter saa hurtigt, som Finansminister Houston foreslaar, fordi Indtægterne vil blive holdt saa langt nede, at der ingen Penge vil blive til at betale Gæld med.

I 1923 maa Kongressen rimeligvis slaa ind paa en anden Vej, thi i det Aar forfalder til Betaling Sejerslaanet. Det er imidlertid Republikanernes Hensigt at udvide Betalingen af denne Gæld og Resten af Krigsgælden til et Tidsrum af 40 til 60 Aar i Stedet for i Løbet af 25 Aar, som Finansministeren foreslaar.

Det ser mere og mere ud til, at den nuværende 10 Procent Skat paa Korporationernes Nettofortjeneste vil blive forhøjet som en Erstatning for Excesprofittskatten, og at der vil blive lagt en moderat Skat paa Fortjeneste, som ikke er blevet uddelt.

Y. M. C. A. OG KATOLIKKERNE.

Pavestolen udstedte den 23. Dec. et Dekret, hvori de katolske Biskopper opfordres til at vaage over „en Organisation, som uagtet den lover absolut Frihed med Hensyn til Religion, anstifter Ligebyldighed og Frafald fra den katolske Religion hos sine Medlemmer.“ I Dekretet nævnes „Young Men's Christian Association“ ved Navn idet der udtales, at den opretholdes af mange Katolikker, som ikke kender til dens virkelige Natur. I Dekretet paastaas, at Organisationen for-dærvet Ungdommens Tro. Klausuler i den kanoniske Lov, der forbyder Aviser, Tidsskrifter og Organisationer, der begunstiger religiøs Radikalisme og Ligebyldighed mindes der om i Dekretet, som kræver at Biskopperne inden seks Maaneder skal meddele Pavestolen de Beslutninger, der er taget angaaende Kongresser i deres Distrikter.

Under 24. ds. læses saa fra New York: Embedsmænd i Young Men's Christian Associations udenrigske Afdeling udtalte sin Forundring, da de fik at vide, at Pavestolen havde udstedt et Dekret, hvori den advarer sine Biskopper imod den amerikanske Organisation som „en Fordærvet af Ungdommens Tro.“

„Vi er bedrøvet over, at enkelte Folk ikke lider os,“ udtalte C. Hibbard, assisterende Ge-

neralsekretær, „men der synes ikke at være noget at gøre ved det.“ Hibbard sagde, at der har „til Overflod været fremholdt, at Y. M. C. A. ikke er nogen Organisation for Omvendelse til en anden Tro,“ og at han ikke kunde finde nogen Grund til at den skulde blive Genstand for et paveligt Angreb.”

Jorden rundt.

Kong Haakon i London. Kong Haakon og Kronprins Olav ankom til London paa Besøg hos Kong Georg og Dronning Mary Mandag den 20. ds.

Begrænset Flaadebygning? Premierminister Lloyd George meddelte i Underhuset den 20. ds., at Regeringen har under Overvejelse at underhandle med U. S. A. og Japan om Begrænsning af Flaadebygning.

Armenien og U. S. A. Det armeniske Sovjet har i en Proklamation annulleret alle udenlandske Laan, specielt det amerikanske Laan, for hvis Tilbagebetaling de armeniske Arbejdere er blevet ilagt Skat, oplyses der i et Telegram til Reuter fra Konstantinopel.

Et strengt Jordskælv. Et skrækkeligt Jordskælv i Ping-liang-Distriktet i Provinsen Kansu har voldt 2000 Menneskers Død. Der var 25 forskellige Rystelser i Løbet af ni Timer. Byer ligger i Ruiner og Tabet af Menneskeliv er stort.

Sympati med Grækerne. Den britiske Premierminister Lloyd George modsatte sig i Underhuset forleden en hurtig Forandring af Traktaten til Sevres til Fordel for Tyrkerne og imod Grækerne. Han tilraadede at gaa varsomt frem over for Grækerne, da der muligvis vil komme Forklaringer angaaende deres sidste Optraeden.

Preussisk Afvæbning. Det officielle preussiske Bureau bekendtgør, at Preussen vil demobilisere sin civile Militær i Overensstemmelse med Kravene om at gennemføre Forskrifterne i Traktaten til Versailles. Det erklærer dog, at en ny Militærorganisation vil blive dannet, som ikke vil være imod Traktaten og dog vil beskytte Preussens Østgrænse.

Spanien og de Allierede. London, 21. Dec. Stormagternes Repræsentanter i Madrid har, under Ledelse af den amerikanske Ambassadør Col. Joseph Willard, forberedt en Advarsel til Spanien gaaende ud paa, at de ser med Misnøje paa visse Elementer i Nationalforsamlingens Forsøg paa at lægge Hindringer i Vejen for udenlandske Foretagender i Spanien ved høje Skatter og paa anden Maade.

Konstantin til Fronten. Kong Konstantin lægger Planer til at besøge den græske Hær i Lilleasien ved Smyrnafronten inden to Uger, dersom han kan faa de Allieredes Samtykke. Befolkningen i Athen vedbliver at højtideligholde Konstantins Tilbagevenden, strør Palmegrene i Gaderne og foretager Processioner. Befolkningen i Landsbyer i Athens Nærhed gør Forberedelser til at forære Konstantin en gylden Sadel, der antages at koste \$25,000.

Japanere i Australien. En bevæbnet Japanner, der forlangte Racelighed, gik forleden Berserker-gang i Broome, West-Australien, Centret for Perleindustrien, hvor et stort Antal Japanere er ansat. Under de Optøjer som fulgte, blev to Japanere dræbt og flere saaret. Oprørsloven blev senere opløst, og alle Hvide blev taget i Ed som Konstabler. De blev hurtigt organiseret og bevæbnet og begyndte under Ledelse af Officerer i Hæren at patrullere Byen og afvæbne alle Japanere.

En begravet By. Under en frygtelig Storm i den nedre Del af Adriaterhavet faldt, iflg. Melding fra Milano, over en Million Kubikmeter af en Fjeldtøp, der hang over Havnen paa Øen Sase, ned. Skredet blokerede Havnen og begravede alle Bygninger i Nærheden. Antallet af omkomne kender man ikke. Al den italienske Flaadeorganisation var kun fjorten til Stede ved Mønstringen. Liget af Kommandanten, flere Officerer og 17 Sømand er fundet. Heldigvis undgik den traadløse Station Ødelæggelsen, saa Krigsskibene hurtigt kunde give Hjælp.

Mislykket Demonstration. Et Forsøg paa at faa i Stand en anti-monarkisk Demonstration i Thrakien efter Kong Konstantins Ankomst fra Lucerne mislykkedes den 20. ds. Konstantin udstedte sin første Proklamation som Hellenernes Konge. I dette Dokument erklærer han, at han vil „rette alle sine Bestræbelser mod at „bestyrke vore gode Forbindelser med de Allierede og konsolidere Baandene med vort tapre allierede Serbien.“

En hjertelig Hyldest blev givet det kongelige Selskab ved Ankomsten fra Corinth. En stor Sum var blevet anvendt til Dekorationer og Byen var i Gallardragt. Festlighederne vil vare til i Aften.

Vort eget Land.

Boot-Leggere. Brenner og Barr, som nylig ble arresteret i Madison, S. D., for at have transporteret berusede Drikke i Strid med Loven, tilstod forleden Dag i Krigsretten, at de var skyldige. De idømtes hver en Mulkt af \$532 og seks Maaneders Fængsel. Da de blev arresteret, havde de i deres Besiddelse ikke mindre end 214 Quart Whisky, som Autoriteterne konfiskerede. Ogsaa deres Automobil tog Autoriteterne.

Nægtet Borgerpapirer. Udlændinger, der benyttede sig af deres Ret til at undrage sig Krigstjeneste, blev forleden Dag nægtet at blive amerikanske Borgere af Distriktsdommeren i Brown County, Minn. Han spurgte dem, om de mente, at det var ret gjort af en ung Mand at unddrage sig Krigstjenesten, og at de, som gjorde det, burde blive Borgere. De maatte naturligvis svare ja, fordi de selv havde gjort det, og som Følge der-af blev deres Ansøgning om Borgerskab afvist.

Forlanger Debs løsladt. Agitationen for at løslade politiske Fanger, navnlig Eugene V. Debs, begyndtes den 21. Dec. i Kongressen. Samuel Gompers og andre Repræsentanter for „American Federation of Labor“, Mrs. Champ Clark og Talsmænd for forskellige Organisationer frem-

trandede for Senatets Justitskomite og forlangte Vedtagelse af Senator Frances Resolution, hvori Præsidenten anmodes om at erklære almindelig Amnesti.

Colby i Brasilien. Den amerikanske Udenrigsminister Bainbridge Colby var Æresgæst ved en Luneh, den 23. ds. i Rio Janeiro, der gaves i Guanabara Paladset. Republikkens Vicepræsident, Medlemmer af Kabinetet, højstaaende Officerer i Hæren og Flaaden samt Medlemmer af Kongressen var til Stede. Senere aflagde han en officiel Visit hos Byens Mayor. Om Eftermiddagen holdt Braziliens Afdeling af den interamerikanske Kommission en speciel Session for at ønske Colby velkommen. Dr. Amaro Cavalcanti, der repræsenterede Braziliens og den nylig afholdte finansielle Konferencen i Washington, ønskede Sekretæren velkommen paa Kommissionens Vegne.

Flest af Navnet Johnsen. Det har i mange Aar været almindelig bekendt, at Minneapolis har flere Johnsoner end nogen af andet Navn, og den nylig udkomne nye Adressekalender viser, at Johnson-Familien fremdeles er den største af alle i Møllebyen. Navnet Johnson optager 96 Spalter af den nye Adressekalender, hvilket vil sige, at der er omkring 5,500 Personer ved Navn Johnson. Næst efter Johnson kommer Anderson, men af disse er der kun 62 Spalter. Der er endvidere 44 Spalter Nelson, 43 Spalter Peterson og 39 Spalter Olson. Navnet Smith, som i mange andre store Byer er i afgjort Flertal, kommer i Møllebyen ikke i „fragan“ — der er ikke mere end 29 Spalter af Smith'er. Kalenderen har 200,122 Navne, og efter den almindelig anvendte Basis af to og en Trediedel skulde Minneapolis nu have 420,000 Indbyggere.

Fleere Russere deporteres. 24 Russere, der har tilstaaet, at de var russiske Kommuniste, tilsyneladende Lystrejsende, var Udvisningspassagerer paa Dampskibet „Imperator“ der den 23. ds. afgik til England, hvor de vil blive sendt videre paa deres lange Tur til Rusland. De udviste, der blev fundet under Undersøgelser forrige Vinter og har været i Frihed mod Kautionsfor Tilladelse fra Louis F. Poj, assisterende Sekretær i Arbejdsdepartementet, overgav sig den 22. ds. Ekstra Forsyning med Klæder, Overtøj og Uldunder-tøj og andet Udstyr gjorde deres Bagage stor. De sagde at de forberedte sig paa den kolde Vinter i Rusland. Mange af dem medbragte Dukker og andre Julepræsenter til Slagtninge i Rusland. En medbragte et lille Juletræ, der skulde tændes paa Havet specielt for Børnene af to Medlemmer af Rejseselskabet.

IRSK HOME RULE M. M.

I Kong George's Tale ved Parlamentets Opløsning Aftenen den 23. Dec. hentydedes til Vanskelighederne i Grækenland og udtaltes, at Regeringen vilde sammen med de Allierede søge at opnaa en Løsning i Fællesskab. Kongen udtalte det Haab, at Handel med Rusland snart vilde blive genoptaget og lede til Fred. „Det er af største Vigtighed,“ hedder det videre, „at Polen og dets Naboer kan ordne deres politiske Stridigheder og anvende deres Energi til at frembringe international Stabilitet og økonomisk Rekonstruktion.“

Fordeling af Mandater og andet Arbejde af Forsamlingen i Nationernes Liga toges op, og der udtaltes, at Forsamlingen havde „vist, at den indsaar Vigtigheden af at indbefatte alle Nationer som Medlemmer ved at optage to Nationer, der tidligere var fjendtlige.“ Kongen tilføjede: „Det er mit alvorlige Haab, at Harmoniens Aand og gode Villie vil vise, at Forsamlingen er et Bevis paa Ligaens Værd.“

Med Hensyn til Irland, sagde Kongen: „Forholdene i Irland be-drøver mig meget. Jeg beklager den Voldsomhed og de Krænkelser, hvormed en lille Flok af mine Undersaatter søger at skille Irland fra Riget. Jeg sympatiserer med Kronens loyale Tjenere, der forsøger at genoprette Fred og opretholde Orden under Forhold, der i Vanskeligheder og Farer er uden Sidestykke. Det er mit Haab, at alle Dele af Irland vil insistere paa at vende tilbage til konstitutionelle Metoder, der alene kan sætte en Stopper for de frygtelige Begivenheder, som truer med at ruinere Landet. Det er mit inderlige Haab, at Home Rule Loven, som er Frugten af over 20 Aars uaf-ladelige Stridigheder, til Slut vil frembringe Enighed og Venskab mellem alle Folk i mit Rige.“

KRIGEN OM FIUME.

D'Annunzio siges at være saaret.

Triest, 27. Dec. — De reguler Tropper under General Cavaglia bombarderede Fiume i Forbindelse med Flaaden, og en systematisk Belejring er begyndt. Kanonerne rettes mod Barakkerne, Paladset og lignende Bygninger; Hensigten er at skade Byen saa lidt som muligt.

Fra London meldes videre under samme Dato: Gabriele D'Annunzio siges at være bleven let saaret, ifølge hvad en Mailan Korrespondent melder til London Times. Rygtet om, at d'Annunzio var bleven dræbt, benægtes officielt. Dette Rygte havde fundet Tiltro i Wien, og det italienske Flag hejstes straks paa halv Stang. Men siden firedes det ned. Fra London meldes endvidere: Zara, en dalmatisk Havn syd for Fiume, har overgivet sig til italienske Tropper, som kæmper imod d'Annunzio, efter hvad en Central News Depeche, der er modtaget her i Dag, siger. Overgivelsen skete efter flere Dages Belejring, siger Meldingen.

En Melding fra Rom meddejer, at blandt de Beretninger, der er modtaget om Fiume Situationen, er der en, som siger, at et Kompagni fra Alpini er bleven omringet og taget til Fange af „The Fiuman Legionaires“. Mange siges at være bleven saaret.

Nok en Melding fra Triest, ogsaa under 27. Dec., siger, at Byerne Arbe, Veglia og San Marcos, der blokeres af den italienske Flaade, tillige med Fiume, Onsdag den 29. December, 1920. Fødevarer. — Da Regeringen havde givet Ordre til Blokkaden, begyndte General Ferrario, der allerede havde en Del Tropper anbragt omkring Fiume, at rykke nærmere ind om Byen og spærrede Adgangen til den fra tre Sider. Vejen lige uden for Bygrænsen blev ødelagt, og der blev anbragt Træer over alle Veje, som førte til Byen, saa det var umuligt at komme frem ad dem med Køretøjer. Der blev ogsaa anbragt Pigtraadsgærder. Jernbaneskinneerne blev revet op i en Længde af 300 Fod, og der blev lavet Skyttegrave, hvorfra Patroniller kunde holde Vagt.

Bladet Corriere d'Italia, der er et populært katolsk Organ, siger, at Regeringen bør tage alle nødvendige Forholdsregler for at faa Bugt med d'Annunzio for at redde Italiens Ære og Værdighed.

Hardings Associations-Planer.

Fra paalidelig Kilde meddeles, at man har faaet Rede paa, efter hvilke Principper Senator Harding uarbejder sin Plan for en Association af Nationer.

Under hans Konferencen i sit Hjem i Marion er det kommen for Dagen, at Landets næste Præsident mener, at det første, der bør gøres for at faa en saadan Association i Stand, er at faa Verdens ledende Nationer, d. v. s. U. S. A., Storbritanien, Frankrig, Italien og Japan til at samle sig om et Program, idet man antager, at naar de store Nationer gør det, saa vil de andre følge efter, da de ikke kan andet. Grundlaget for Associationen skal være en international Domstol, der skal behandle Sager, hvorom der er Strid.

Efter hvad Harding har sagt til dem, der har besøgt ham i Marion for at drøfte dette vigtige Spørgsmaal, maa han tænke sig en Association af Nationer, dannet efter følgende Principper:

1. Ingen Association af Nationer kan have Held med sig uden Støtte af dem, der fører an i den offentlige Mening. Dette gælder i andre Lande som i Amerika.

2. For disse Ledere kan der ikke være Tale om Detailler, men om de store almindelige Principper. Der maa først opnaas Enighed om de store grundlæggende Principper, siden Detailler.

3. Opfattelsen af Nationernes Forhold til hverandre maa under Drøftelsen kunne forandres, efterhaanden som de forskellige Meninger mødes, og Behandlingen af Sagen skrider frem.

4. Alt, hvad der smager af Regering, skal holdes uden for Associationen. Hver Nation bør have Frihed til at fatte sine egne Beslutninger.

5. Forholdet mellem de forskellige Nationer skal baseres paa Ideen om en international Domstol. Den skal kunne behandle Retsspørgsmaal, men den skal konferere med Associationen i Sager, som angaar Politikken i Almindelighed.

6. Det er vistnok Senator Hardings Mening, at naar der er Tale om international Moral, saa er — uden Hensyn til deres Militærmagt — United States, Storbritanien, Frankrig, Japan og Italien de fem Ledere, og det er dem, det først gælder om at faa til at slutte sig sammen.

7. Naar disse fem ledende Magter er blevet enige, vil de andre Nationer følge efter.

8. Naar man søger at vinde de indflydelsesrige Nationer for Planen, saa maa Overenskomsten være enkel, saa der ikke kan være Mulighed for et offensivt og defensivt Militærforbund mellem de fem Stormagter, og selve Associationen af Nationer maa stille alle Nationer paa samme Trin, naar det gælder de politiske Principper, som skal raade i Verden.

Senator Harding har holdt sig nøje til den Regel ikke at tale med sine besøgende om Detaillerne og kun søgt at faa deres Opfattelse om selve de almindelige Principper.